

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 148.500,00	18,52%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%	8,42%
	DESEMBOLSO MENSAL SERVIÇO PRELIMINARES	R\$ 148.500,00	R\$ 27.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
2	EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS													
2.1	EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM	R\$ 638.106,68	15,00%	35%	50%									
			R\$ 95.716,00	R\$ 223.337,34	R\$ 319.053,34									
2.2	Execução de Drenagem de Águas Pluviais Conforme Projeto	R\$ 58.924,34		15%	50%									
			R\$ 8.838,65	R\$ 29.462,17	R\$ 20.623,52									
2.3	Execução de Sistema de Abastecimento de Água Conforme Projeto	R\$ 97.381,80			30%	40%								
					R\$ 29.214,54	R\$ 29.214,54	R\$ 38.952,72							
2.4	EXECUÇÃO DE SISTEMA DE ELETRODUTO CONFORME PROJETO	R\$ 111.839,40			30%	70%								
					R\$ 33.551,82	R\$ 78.287,58								
2.5	EXECUÇÃO DE FECHAMENTO PATRIMONIAL CONFORME PROJETO	R\$ 244.287,00				15%	30%	30%	25%					
						R\$ 36.643,05	R\$ 73.286,10	R\$ 73.286,10	R\$ 61.071,75					
2.6	EXECUÇÃO DE CASA DE COMANDO SUBESTAÇÃO CENTRALIZADORA CONFORME PROJETO	R\$ 109.040,85				30%	50%	20%						
					R\$ 32.712,26	R\$ 54.520,43	R\$ 21.808,17							
	DESEMBOLSO MENSAL OBRAS CIVIS	R\$ 1.259.580,07	R\$ 95.716,00	R\$ 232.175,99	R\$ 443.994,12	R\$ 219.289,11	R\$ 134.046,99	R\$ 73.286,10	R\$ 61.071,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
			7,60%	18,43%	35,25%	17,41%	10,64%	5,82%	4,85%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
3	EXECUÇÃO DE OBRAS ELETROMECANICAS													
3.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA CONF. E.T.	R\$ 2.133.652,50		5%	5%	10%	20%	20%	20%	20%				
			R\$ 106.682,63	R\$ 106.682,63	R\$ 213.365,25	R\$ 426.730,50	R\$ 426.730,50	R\$ 426.730,50	R\$ 426.730,50					
3.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULOS FOTOVOLTAICO CONF. E.T.	R\$ 12.269.250,00			5%	5%	10%	20%	20%	20%	20%			
					R\$ 613.462,50	R\$ 613.462,50	R\$ 1.226.925,00	R\$ 2.453.850,00	R\$ 2.453.850,00	R\$ 2.453.850,00	R\$ 2.453.850,00			
3.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INVERSORES CONF. E.T.	R\$ 1.645.875,00				5%	5%	20%	30%					40%
						R\$ 82.293,75	R\$ 82.293,75	R\$ 329.175,00	R\$ 493.762,50				R\$ 658.350,00	
3.4	FORNECIMENTO E LANÇAMETNO DE CABOS ENTRE OS MÓDULOS E O ELETROCENTRO CONF ET	R\$ 646.380,00					10%	30%				20%	40%	
							R\$ 64.638,00	R\$ 193.914,00				R\$ 129.276,00	R\$ 258.552,00	
3.5	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ELETROCENTRO CONF. ET	R\$ 1.417.500,00				5%					15%	20%	60%	
						R\$ 70.875,00					R\$ 212.625,00	R\$ 283.500,00	R\$ 850.500,00	
3.6	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ETRANSFORMADORA A ÓLEO 1.000KW CONF. ET	R\$ 360.000,00			5%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	40%	5%	
					R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 144.000,00	R\$ 18.000,00		
3.7	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE REDE AÉREA INTERLIGANDO ELETROCENTRO A SUBESTAÇÃO CENTRALIZADORA CONF. ET	R\$ 49.154,40										20%	80%	
												R\$ 9.830,88	R\$ 39.323,52	
3.8	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SUBESTAÇÃO CENTRALIZADORA CONFORME E.T.	R\$ 196.200,00				5%	15%	20%	20%	20%	20%	20%		
						R\$ 9.810,00	R\$ 29.430,00	R\$ 39.240,00	R\$ 39.240,00	R\$ 39.240,00	R\$ 39.240,00	R\$ 39.240,00		
3.9	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE FATURAMENTO - SMF, CONFORME E.T.	R\$ 40.500,00				5%					35%	40%	20%	
						R\$ 2.025,00					R\$ 14.175,00	R\$ 16.200,00	R\$ 8.100,00	
3.10	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE SERVIÇO AUXILIAR - CC	R\$ 13.500,00				5%						25%	70%	
						R\$ 675,00						R\$ 3.375,00	R\$ 9.450,00	
3.11	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE SERVIÇO AUXILIAR - CA	R\$ 40.500,00				5%						25%	70%	
						R\$ 2.025,00						R\$ 10.125,00	R\$ 28.350,00	
3.12	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DIGITAL DE SUPERVISÃO CONF ET	R\$ 315.000,00				5%			15%	15%			30%	20%
						R\$ 15.750,00			R\$ 47.250,00	R\$ 47.250,00	R\$ 47.250,00	R\$ 94.500,00	R\$ 63.000,00	
3.13	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE PROTEÇÃO E CONTROLE CONF ET	R\$ 315.000,00				5%			15%	15%			30%	20%
						R\$ 15.750,00			R\$ 47.250,00	R\$ 47.250,00	R\$ 47.250,00	R\$ 94.500,00	R\$ 63.000,00	
3.14	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE ATERRAMENTO CONF ET	R\$ 159.300,00				5%	10%	15%	15%	40%				
						R\$ 7.965,00	R\$ 15.930,00	R\$ 23.895,00	R\$ 23.895,00	R\$ 63.720,00				
3.15	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES CONF. E.T.	R\$ 166.500,00				5%			15%	15%	15%	20%	20%	10%
						R\$ 8.325,00			R\$ 24.975,00	R\$ 24.975,00	R\$ 24.975,00	R\$ 33.300,00	R\$ 33.300,00	R\$ 16.650,00
3.16	FORNECIMENTO E MONTAGEM DO SISTEMA DE VIGILANCIA PATRIMONIAL	R\$ 133.218,00						9%		20%	20%	20%	20%	15%
								R\$ 6.660,90		R\$ 26.643,60	R\$ 26.643,60	R\$ 26.643,60	R\$ 26.643,60	R\$ 19.982,70
3.17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELIGADOR AUTOMÁTICO TRIFÁSICO	R\$ 67.500,00						5%		20%	25%			50%
								R\$ 3.375,00		R\$ 13.500,00	R\$ 16.875,00			R\$ 33.750,00
3.18	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EXTERNA CONF ET	R\$ 17.820,00											80%	
												R\$ 3.564,00	R\$ 14.256,00	
3.19	TESTES E COMISSIONAMENTO	R\$ 60.300,00												20%
														R\$ 12.060,00
	DESEMBOLSO MENSAL OBRAS ELETROMECANICAS	R\$ 20.047.149,90	R\$ 106.682,63	R\$ 124.682,63	R\$ 839.517,75	R\$ 1.294.926,75	R\$ 1.899.948,15	R\$ 3.502.804,50	R\$ 3.592.953,00	R\$ 2.979.228,60	R\$ 3.255.954,48	R\$ 2.133.825,12	R\$ 198.003,60	R\$ 118.622,70
			0,53%	0,62%	4,19%	6,46%	9,48%	17,47%	17,92%	14,86%	16,24%	10,64%	0,99%	0,59%
	TOTAL GERAL DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UFV	R\$ 21.455.229,97	R\$ 229.898,63	R\$ 369.358,61	R\$ 1.296.011,87	R\$ 1.526.715,86	R\$ 2.046.495,14	R\$ 3.588.590,60	R\$ 3.666.524,75	R\$ 2.991.728,60	R\$ 3.268.454,48	R\$ 2.146.325,12	R\$ 210.503,60	R\$ 131.122,70
			1,15%	1,84%	6,46%	7,62%	10,21%	17,90%	18,29%	14,92%	16,30%	10,71%	1,05%	0,65%